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VENDIM 

Nr. 350, datë 13.6.2006 
 

PËR HAPJEN E VENDKALIMIT TË RI KUFITAR, SHKODËR (URA E BUNËS), NË 
KUFIRIN SHTETËROR LIQENOR TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË ME REPUBLIKËN 

E MALIT TË ZI 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 24 të ligjit nr.8772, datë 19.4.2001 

“Për ruajtjen dhe kontrollin e kufirit shtetëror të Republikës së Shqipërisë”, me propozimin e 
Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Hapjen e vendkalimit të ri kufitar, Shkodër (Ura e Bunës), në kufirin shtetëror liqenor të 

Republikës së Shqipërisë me Republikën e Malit të Zi, për komunikimin sezonal ndërkombëtar për 
turistë. 

2. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Punëve të Jashtme, Ministria e Financave 
dhe Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
 

VENDIM 
Nr. 355, datë 14.6.2006 

 
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.551, DATË 7.11.2002 TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE “PËR KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE DHE GRUPIMIN E NJËSIVE TË 
QEVERISJES VENDORE, PËR EFEKT PAGE, E PËR CAKTIMIN E KUFIJVE TË 
PAGAVE TË PUNONJËSVE TË ORGANEVE TË QEVERISJES VENDORE”, TË 

NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 18 të ligjit nr.8549, datë 11.11.1999 

“Statusi i nëpunësit civil”, të nenit 6 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për kompetencat për 
caktimin e pagave të punës”, të ndryshar, dhe të neneve 32 e 54 të ligjit nr.8652, datë 31.7.2000 
“Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm 
dhe të Ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
 1. Në vendimin nr.551, datë 7.11.2002 të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, të bëhen 

ndryshimet, si më poshtë vijon:  
a) Në pikën 1, lidhja nr.1 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 
b) Në pikën 2, lidhja nr.2 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 
c) Në pikën 3, lidhja nr.3, zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.  
ç) Në pikën 4, vlera “...9 306 (nëntë mijë e treqind e gjashtë) lekë...” zëvendësohet me 

vlerën “...10 050 (dhjetë mijë e pesëdhjetë) lekë...”.  



 

 
 
 
 
d) Pas pikës 4 shtohet pika 4/1 me këtë përmbajtje:  
“4/1 Paga e grupit (kolona 2) – Diploma e shkollës së lartë për nëpunësit, që kanë kryer vite 

studimi në shkollën e lartë, por që nuk e kanë mbrojtur diplomën, të jetë 9 000 (nëntë mijë) lekë.”. 
dh) Pika 9 ndryshohet si më poshtë vijon:  
“9. Nivelet e pagave për këto funksione të jenë:  
a) Për Bashkinë e Tiranës:  
- Kryetari        113 456 – 162 855 lekë; 
 - Nënkryetari        75 456 – 127 027 lekë.  
b) Për njësitë e qeverisjes vendore me më tepër se 50 000 banorë:  
- Kryetari        53 916 – 108 570 lekë; 
 - Nënkryetari        22 800 – 81 428 lekë.  
c) Për njësitë e qeverisjes vendore me 20 001 deri në 50 000 banorë:  
- Kryetari        36 892 – 86 856 lekë;  
- Nënkryetari        21 714 – 70 571 lekë.  
ç) Për njësitë e qeverisjes vendore me 5 001 deri në 20 000 banorë:  
- Kryetari        22 800 – 70 571 lekë; 
 - Nënkryetari        18 457 – 59 714 lekë.  
d) Për njësitë e qeverisjes vendore, me më pak se 5 000 banorë:  
- Kryetari        18 457 – 43 428 lekë;  
- Nënkryetari        17 371 – 32 571 lekë.  
dh) Për këshillin e qarkut:  
- Kryetari        75 456 – 119 427 lekë;  
- Nënkryetari        43 971– 81 428 lekë.  
e) Për funksionin e sekretarit:  
- Sekretari i kryetarit të Bashkisë së Tiranës – kategoria IV-a,  
(lidhja nr.1);  
Sekretari i kryetarit të bashkive të tjera - kategoria IV-b,  
(lidhja nr.2;  
- Sekretari i kryetarit të këshillit të qarkut të Tiranës – kategoria IV-b,  
(lidhja nr.3).”.  
ë) Pika 15 ndryshohet si më poshtë vijon:  
“15. Paga e punonjësve, që kanë funksione në shërbimin civil, por që nuk kanë arsimin e 

lartë, caktohen nga këshilli përkatës, në kufirin maksimal deri në 27 143 (njëzet e shtatë mijë e 
njëqind e dyzet e tre) lekë.”.  

f) Pika 16 ndryshohet si më poshtë vijon:  
“16. Paga e punonjësve të tjerë (që nuk janë nëpunës civilë) të njësive të qeverisjes vendore 

caktohet nga këshilli përkatës, në kufirin maksimal deri në 21 714 (njëzet e një mijë e shtatëqind e 
katërmbëdhjetë) lekë.”. 

 2. Të gjitha dispozitat që bien në kundërshtim me këtë vendim, shfuqizohen.  
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 

data 1 korrik 2006.  
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
 



 

 
Lidhja nr.1 

 
NIVELET E PAGAVE PËR NËPUNËSIT CIVILË NË BASHKINË E TIRANËS 

 

PAGA MUJORE (LEKË) 
KLASA KATEGORITË 

PAGA INDIVIDUALE 
SHTESA E 

POZICIONIT 
 1 2 3 4 5 
  Paga e 

grupit 
Shtesa për 
vjetërsi 

Shtesa për 
kualifikim 

Shtesa për pozicion 

I I-b 10.050 2% 0 Nga 54.068 deri 
108.570 

II-a 10.050 2% 0 Nga 54.068 deri 
97.713 

II 

II-b 10.050 2% 0 Nga 44.145 deri 
80.342 

III-a 10.050 2% 0 Nga 14.114 deri 
59.714 

III 

III-b 10.050 2% 0 Nga 13.028 deri 
43.428 

IV-a 10.050 2% 0 Nga 7.600 deri 
32.571 

IV 

IV-b 10.050 2% 0 Nga 7.600 deri 
21.714 

 
Lidhja nr.2 

 
NIVELET I PAGAVE PËR NËPUNËSIT CIVILË NË BASHKITË E TJERA, NJËSITË 

BASHKIAKE TË TIRANËS DHE NËPUNËSIT E KOMUNAVE 
 

PAGA MUJORE (LEKË) 
KLASA KATEGORITË 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

     Njësi të 
qeverisjes 
vendore 
me mbi 
50000 
banorë 

Njësi të 
qeverisjes 
vendore 
me 
20001-
50000 
banorë 

Njësi të 
qeverisjes 
vendore 
me 5001-
20000 
banorë 

Njësi të 
qeverisjes 
vendore 
me më 
pak se 
5000 
banorë 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
  Paga e 

grupit 
Shtesa 
për 
vjetërsi 

Shtesa 
për 
kualifikim 

Shtesa 
për 
pozicion 

Shtesa 
për 
pozicion 

Shtesa 
për 
pozicion 

Shtesa 
për 
pozicion 

I I-b 10.050 2% 0 Nga 
13.028 
deri 
44.514 

Nga 
11.943 
deri 
33.657 

Nga 
8.686 
deri 
22.800 

Nga 
6.514 
deri 
18.457 

         



 

         
         
         

II-a - - - - - - - II 
II-b 10.050 2% 0 Nga 

9.771 
deri 
33.657 

Nga 
9.771 
deri 
28.228 

Nga 
6.514 
deri 
21.714 

- 
 
 
 

III-a - - - - - - - III 
III-b 10.050 2% 0 Nga 

9.771 
deri 
28.228 

Nga 
9.771 
deri 
22.800 

Nga 
6.514 
deri 
17.371 

Nga 
5.429 
deri 
14.114 

IV IV-a 10.050 2% 0 Nga 
3.257 
deri 
17.371 

Nga 
3.257 
deri 
17.371 

Nga 
2.171 
deri 
15.200 

Nga 
2.171 
deri 
11.943 

 IV-b 10.050 2% 0 Nga 
3.257 
deri 
14.114 

Nga 
3.257 
deri 
11.943 

- - 

 
Shënim. Këshilli i bashkisë dhe i komunës në përcaktimin e shtesës në pagë për pozicion, 

sipas ndarjes në njësi vendore, bazohet në numrin e banorëve të regjistrit të gjendjes civile në fillim 
të vitit kalendarik. 

 
Lidhja nr.3 

 
NIVELET E PAGAVE PËR NËPUNËSIT CIVILË NË KËSHILLIN E QARKUT 

 

PAGA MUJORE (LEKË) 
KLASA KATEGORITË 

PAGA INDIVIDUALE 
SHTESA E 

POZICIONIT 
 1 2 3 4 5 
  Paga e  

grupit 
Shtesa për 
vjetërsi 

Shtesa për 
kualifikim 

Shtesa për 
pozicion 

I I-b 10.050 2% 0 Nga 27.143 
deri 55.371 

II-a - - - - II 
II-b 10.050 2% 0 Nga 11.943 

deri 39.085 
III-a - - - - III 
III-b 10.050 2% 0 Nga 9.771 deri 

28.228 
IV-a 10.050 2% 0 Nga 3.257 deri 

19.543 
IV 

IV-b 10.050 2% 0 Nga 3.257 deri 
14.114 

 
 



 

 
VENDIM 

Nr. 356, datë 14.6.2006 
 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.324, DATË 21.5.2004 TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR FUNKSIONET DREJTUESE 

DHE PËR STRUKTURËN E NIVELET E PAGAVE NË MINISTRINË E PUNËVE TË 
JASHTME”  

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 18 të ligjit nr.8549, datë 11.11.1999 

“Statusi i nëpunësit civil”, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për kompetencat për 
caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, të nenit 45 të ligjit nr.9095, datë 3.7.2003 “Për 
shërbimin e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, dhe të ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 “Për 
Buxhetin e Shtetit të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të 
Financave, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI:  
 
1. Në vendimin nr.324, datë 21.5.2004 të Këshillit të Ministrave, në pikën 1, lidhja nr.1 

zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë 
përbërëse e tij.  

2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2006, të përballohen 
nga fondet e planifikuara për rritjen e pagave.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 
data 1 korrik 2006.  

 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
Lidhja nr.1 

 
PAGA MUJORE 

POZICIONI 
DREJTUES 

GRADA 
DIPLOMATIKE PAGA INDIVIDUALE (PAGA BAZË) 

SHTESA PËR 
GRADË 

 1 2 3 4 5 
  Paga e 

grupit 
(PG) 

Shtesa vjetore 
për vjetërsi 
(SHK) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHP) 

Shtesa për 
pozicion (SHP) 
lekë 

Sekretar i 
Përgjithshëm 

Ambasador 10.050 2% 0 108 570 

Drejtor i 
Përgjithshëm 

Ministër Fuqiplotë 
Ministër 
Këshilltar 
Konsull i 
Përgjithshëm 

10.050 2% 0 97 713 

Drejtor Këshilltar 10.050 2% 0 80 342 
Sekretar i parë 
Konsull 

10.050 2% 0 59 714 

Sekretar i dytë 
Zëvendëskonsull 

10.050 2% 0 43 428 

Përgjegjës sektori 

Sekretar i tretë 
Agjent konsullor 

10.050 2% 0 32 571 

 Atashe 10.050 2% 0 21 714 



 

 
VENDIM 

Nr. 357, datë 14.6.2006 
 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.194, DATË 22.4.1999 TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS SË PAGËS SË PUNONJËSVE 

MËSIMORË, NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR”, TË NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për 

kompetencat për caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 
“Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të 
Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI:  

 
1. Në vendimin nr.194, datë 22.4.1999 të Këshillit të Ministrave, në pikën 1, lidhja nr.1 

“Struktura e pagës për punonjësit mësimorë”, zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe 
emërtim, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

 2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2006, të përballohen 
nga fondet e parashikuara për rritjen dhe reformën në sistemin e pagave. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 
data 1 korrik 2006.  

 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
Lidhja nr.1 

 
STRUKTURA E PAGËS PËR PUNONJËSIT MËSIMORË 

 

PAGA MUJORE 
 EMËRTIMI 

PAGA INDIVIDUALE 
SHTESA  E 

PROFESIONIT 
  Paga 

e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Totali 

  1 2 3 4 5=(1+2+3+4) 
1 Drejtor i shkollës së mesme 

Përgjegjës poligoni 
Drejtor i institutit të nxënësve që nuk 
shikojnë 
Drejtor i institutit të nxënësve që nuk 
dëgjojnë 
Drejtor në shkollat me probleme të 
larta mendore 
Drejtor i konvikteve  

 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

26  000  

2 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme 
Përgjegjës i bazës prodhuese 
Zëvendësdrejtor i Institutit të 
nxënësve që nuk shikojnë 

1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

22  000  

       



 

       
       
 Zëvendësdrejtor i institutit të 

nxënësve që nuk dëgjojnë 
Zëvendësdrejtor në shkollat me 
probleme të larta mendore 
Drejtor i Qendrës Kulturore të 
Fëmijëve 

     

3 Drejtor i shkollës 8-vjeçare 1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

21 450  

4 Drejtor i shkollës fillore klasa I-IV-ët 
Përgjegjës (kryemësues) i shkollës 
me klasë kolektive 

1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

19 000  

 Zëvendësdrejtor i shkollës 8-vjeçare 
Përgjegjës sektori në Qendrën 
Kulturore të fëmijëve 

     

5 Drejtor i kopshtit me ushqim 1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

16 000  

6 Drejtor i kopshtit pa ushqim 1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

13 900  

7 Mësues në shkollat e mesme 
Mësues në institutin e nxënësve që 
nuk shikojnë 
Mësues në institutin e nxënësve që 
nuk dëgjojnë 
Mësues në shkollat me probleme të 
larta mendore 

1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

18 100  

8 Mësues në shkollat 8-vjeçare, klasa I-
VIII 
Edukator konvikti 
Kujdestar konvikti 
Instruktor në Qendrën Kulturore të 
Fëmijëve 

1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

15 100  

9 Edukator në kopësht fëmijësh 1 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

11 700  

10 Mësues 2 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

12 200  

11 Mësues 3 2% e 
PG 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

12 200  

12 Edukator në kopësht fëmijësh 3 2% e 
P.G. 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

10 500  

13 Edukator në kopësht fëmijësh 2 2% e 
P.G. 

5% e PG 
10% e PG 
20% e PG 

10 500  

 



 

 
 

VENDIM 
Nr. 358, datë 14.6.2006 

 
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.500, DATË 18.7.2003 TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS DHE TË NIVELIT TË PAGAVE TË 
PUNONJËSVE TË AVOKATIT TË POPULLIT”  

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 18 të ligjit nr.8549, datë 11.11.1999 

“Statusi i nëpunësit civil”, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për kompetencat për 
caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 “Për Buxhetin e 
Shtetit, të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të Financave, 
Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI:  

 
1. Në vendimin nr.500, datë 18.7.2003 të Këshillit të Ministrave të bëhen këto ndryshime: 
a) Në pikën 1, lidhja nr.1 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe titull, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.  
b) Në pikën 2, vlera “…9 306 (nëntë mijë e treqind e gjashtë) lekë…” zëvendësohet me 

vlerën “…10 050 (dhjetë mijë e pesëdhjetë) lekë…”. 
2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2006, të përballohen 

nga fondet e planifikuara për rritjen e pagave.  
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 

data 1 korrik 2006.  
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
Lidhja nr.1 

 

PAGA MUJORE 
KLASA EMËRTIMI 

PAGA INDIVIDUALE (PAGA BAZË) 
SHTESA E 

POZICIONIT 
  1 2 3 4 
  Paga e  

grupit (PG) 
Shtesa 
vjetore për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa për 
pozicion  
(SHP) lekë 

I-a Sekretar i 
Përgjithshëm 

10.050 2% 0 120 513 

II-a Ndihmëskomisioner 
kategoria e parë 

10.050 2% 0 97 713 

II-b Ndihmëskomisioner 
kategoria e dytë 
Drejtor Drejtorie 

10.050 2% 0 80 342 

III-a Përgjegjës sektori 10.050 2% 0 59 714 
IV-b Specialist 10.050 2% 0 21 714 

 
 



 

 
 
 
 
 

VENDIM 
Nr. 359, datë 14.6.2006 

 
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.358, DATË 28.7.1999 TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS SË PAGËS SË PUNONJËSVE TË 

DOGANAVE”, TË NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për 

kompetencat për caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, të ligjit nr.8449, datë 27.1.1999 “Kodi 
Doganor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 “Për 
Buxhetin e Shtetit të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të 
Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI:  

 
1. Në vendimin nr.358, datë 28.7.1999, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, të bëhen 

këto ndryshime: 
a) Shkronjat “a” dhe “b” të pikës 1 “Paga e drejtorit të Përgjithshëm të Doganave dhe paga 

e zëvendësdrejtorit të Përgjithshëm të Doganave”, shfuqizohen.  
b) Lidhja nr.1 “Struktura e pagës së doganave”, zëvendësohet me lidhjen nr.1 “Struktura 

dhe nivelet e pagave për punonjësit e sistemit të doganave”, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe 
është pjesë përbërëse e tij.  

c) Lidhja nr.2 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.  

2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2006, të përballohen 
nga fondet e parashikuara për rritjen dhe reformën në sistemin e pagave dhe nga fondi limit i 
planifikuar për shpërblimet në sistemin doganor për këtë vit.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 
data 1 korrik 2006.  

 
KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 



 

 
Lidhja nr.1 

 
STRUKTURA DHE NIVELET E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E SISTEMIT  

TË DOGANAVE 
 

PAGA MUJORE 

Paga individuale 
(Paga bazë) 

Shtesa e 
pozicionit 
(SHP) 

Shtesa 
për 
kushte 
pune KATEGORIA  

Paga e 
grupit 
(PG 

Pozicioni 

Shtesa 
vjetore
për 
vjetërsi 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa e 
pozicionit 
(SHP) 

Shtesa 
për 
kushte 
pune 

 II-a  Drejtor i Përgjithshëm 2%  97 713 13 000 
 II-b  Zv/drejtor i Përgjithshëm 2%  80 342 13 000 
A III-a 1 Këshilltar.Drejtor 

drejtorie. Drejtor drejtorie 
rajonale. Kryetar i degës 
doganore Tiranë, Durrës, 
Vlorë, Shkodër, 
Gjirokastër. Nëpunës 
ndërlidhës i qendrës SECI 

2%  59 714 16 500 

B III-a/1 1 Përgjegjës/Shef sektori. 
Specialist i marrëdhënieve 
me publikun. Kryetar dege 
doganore Fier, Kapshticë, 
Korçë, Lezhë, Bllatë, 
Kukës, Sarandë, Berat, Tri 
Urat, Qafë-Thanë,Elbasan. 
Kryehetues doganor. Shef 
operacionesh doganore në 
degën doganore Tiranë, 
Durrës. 

2%  49 942 15 000 

C1 III-b 1 Specialist në Drejtorinë e 
Përgjithshme. Specialist 
laboratori. Përkthyes. 
Inspektor kontrolli. 
Koordinator në DOH. 
Shef turni. Komandant 
grupi antikontrabandë. 
Doganier analize risku 
aposteriori, borxhi. Jurist. 
Administrator rrjeti në 
degë doganore. 

2%  43 428 13 500 

C2 IV-a 1 Doganier kontrolli 
dokumentar, fizik. 
Llogaritar. Inspektor 
antikontrabande. Asistent 
laboratori. 

2%  32 571 13 000 

        



 

        
        
C3 IV-b 2 Doganier pranues. 

Doganier peshoreje. 
Doganier pike kontrolli. 
Përpunues informacioni. 
Sekretare. Arkivist 

2%  21 714 11 000 

D1  2 Arkëtar. 
Magazinier.Furnitor. 
Operator. Shofer. Teknik. 
Shoqërues 

2%  15 750 9000 

D2  3 Centralist. Sportelist. 
Sanitar. Mirëmbajtës 

2%  12 600 5000 

D2  4 Pastrim mirëmbajtje 2%  12 600 3000 
 
 

Lidhja nr.2 
 

GRUPI PAGA NË LEKË 
1 10 050 
2 8 950 
3 7 000 
4 4 500 

 
 
 

VENDIM 
Nr. 360, datë 14.6.2006 

 
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.306, DATË 27.6.2002 TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS DHE TË NIVELIT TË PAGAVE TË 
PUNONJËSVE ME ARSIM TË LARTË, NË SISTEMIN E MINISTRISË SË 

SHËNDETËSISË”, TË NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për 

kompetencat për caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 
“Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të 
Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI:  

 
1. Në vendimin nr.306, datë 27.6.2002 të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, në pikën 1, 

lidhja I (Krerët 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9 e 1.10) zëvendësohet me lidhjen me të 
njëjtin numër, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2006, të përballohen 
nga fondet buxhetore për rritjen dhe reformën në sistemin e pagave.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet nga data 1 korrik 
2006.  

 
KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
 



 

 
Lidhja 1 (Kreu 1.1) 

 
STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË QENDRËN 
SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA” TIRANË, SPITALI UNIVERSITAR 

OBSTETRIK GJINEKOLOGJIK TIRANË, SPITALI UNIVERSITAR I SËMUNDJEVE TË 
MUSHKËRIVE “SHEFQET NDROQI” TIRANË, KLINIKA STOMATOLOGJIKE 

UNIVERSITARE TIRANË, SPITALI USHTARAK QENDROR UNIVERSITAR TIRANË 
 

PAGA MUJORE 
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

Nr. EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifiki
m (SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 

-QSU “Nënë Tereza” 
Tiranë; 
-Spitali Universitar 
Obsetrik Gjinekologjik 
“Koço Glozheni” dhe 
Spitali Universitar 
Obsetrik Gjinekologjik 
“Mbretëresha 
Xheraldinë “Tiranë; 
-Spitali i Sëmundjeve 
të Mushkërisë 
“Shefqet Ndroqi”; 
Spitali Ushtarak 
Qendror Universitar 
Tiranë 

10 050 2% 0 66 000  Nga..deri 
…Lekë 

2 Drejtor 
-Klinika 
Stomatologjike 
Universitare Tiranë. 

10 050 2% 0 39 000  Nga..deri 
…Lekë 

3 Zëvendësdrejtor 10 050 2% 0 35 000  Nga..deri 
…Lekë 

4 Shef shërbimi 10 050 2% 0 25 000  Nga..deri 
…Lekë 

5 Shef reparti/klinike 
(kirurgji, urgjencë etj); 
Shef i qendrës së 
gruas; 
Shef i sektorit 
biomedikal.  
Shef reparti/klinike 
reanimacioni; 

10 050 2% 0 23 000  Nga..deri 
…Lekë 
 
 
 
 
 
 

6 Shef reparti/klinike 
psikiatrie 

10 050 2% 0 23 000 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

7 Shef i laboratorit klinik 
biokimik; 

10 050 2% 0 23 000 2 200 Nga..deri 
…Lekë 



 

Shef reparti 
kimioterapi; 
Shef laboratori; 
Shef i Qendrës së 
diagnosës molekulare 

8 Shef reparti rezatimi; 
Shef reparti i kyrisë 

10 050 2% 0 23 000 4 600 Nga..deri 
…Lekë 

9 Shef kabineti; 
Shef laboratori; 
Shef i qendrës së 
protezimit 

10 050 2% 0 21 700  Nga..deri 
…Lekë 

10 Shef sektori; 
Shef farmacie në 
solucionet e 
injektueshme; 
Biokimist në solucionet 
e injektueshme; 
Inxhinier biomedikal; 
Inxhinier i sistemeve të 
ngrohjes; 
Inxhinier në 
hemodializë 

10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 
…Lekë 

11 Mjek; 
Stomatolog; 
Biolog, kimist, fizikant 
në preparatori; 
Mikrobiolog, 
parazitolog, virolog, 
mykolog; 
Përgjegjës qendre 
DDD; 
Specialist fizkulture 
(fizioterapi 
neurologji); 
Kryellogaritar; 
Revizor 

10 050 2% 0 16 800  Nga..deri 
…Lekë 

12 Mjek kirurg 
(specialitete 
kirurgjikale); 
Mjek onkolog; 
Mjek fizioterapeut; 
Mjek obsetër 
gjinekolog; 
Mjek pneumoftiziatër 

10 050 2% 0 16 800 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

13 Mjek radiolog; 
Toksikolog, kimist, në 
laboratorin 
toksikologjik; 
Kimist në laboratorin 
biokimik; 
Fizikant në laboratorin 
biokimik; 

10 050 2% 0 16 800 1 600 Nga..deri 
…Lekë 



 

Biolog në laboratorin  
biokimik 

14 Mjek kimioterapeut; 
Mjek hematolog; 
Mjek infeksionist; 
Mjek në pranim 
urgjence; 
Mjek në njësinë 
nozokomiale; 
Mjek laboratori; 
Mjek histopatolog; 
Mjek në shërbimin e 
gjakut. 

10 050 2% 0 16 800 2 000 Nga..deri 
…Lekë 

15 Mjek në inspektoriatin 
sanitar; 
Inspektor sanitar; 
Epidemilog; 
Farmacist. 

10 050 2% 0 16 800 2 500 Nga..deri 
…Lekë 

16 Farmacist në 
laboratorin 
toksikologjik; 
Mjek laboratori 
izotopik; 
Fizikant, kimist 
laboratori izotopik; 
Mjek në 
hemodinamike; 
Fizikant në higjienë 
dhe epidemiologji; 
Inxhinier kimist në 
shërbimin e higjienës 
në SUQU 

10 050 2% 0 16 800 2 800 Nga..deri 
…Lekë 

17 Mjek anatomopatolog; 
Mjek anestezist, 
reanimator; 
Mjek në pavionin e 
rezatimit; 
Mjek në pavionin e 
kyrisë; 
Fizikant kobalti; 
Specialist në Qendrën 
e Diagnosës 
Molekulare. 
Biokimist në shërbimin 
e mbrojtjes  nukleare 
biokimike në SUQU 

10 050 2% 0 16 800 3 700 Nga..deri 
…Lekë 

18 Mjek, psikologe, 
punonjës sociale që 
punojnë në psikiatri 

10 050 2% 0 16 800 4 000 Nga..deri 
…Lekë 

19 Specialist i lartë 10 050 2% 0 15 000  Nga..deri 
…Lekë 

 



 

 
Lidhja 1 (Kreu 1.2) 

 
STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË  

NË DREJTORITË E SHËNDETIT PUBLIK NË RRETHE 
 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

Nr. EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor dhe 

Kryeinspektor 
sanitar 

10 050 2% 0 37 000  Nga..deri 
…Lekë 

2 Drejtor 10 050 2% 0 27 000  Nga..deri 
…Lekë 

3 Zëvendësdrejtor 10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 
…Lekë 

4 Shef sektori 10 050 2% 0 15 000  Nga..deri 
…Lekë 

5 Përgjegjës zyre 
Specialist me arsim 
të lartë 

10 050 2% 0 14 000  Nga..deri 
…Lekë 

6 Revizor  
Inspektor 

10 050 2% 0 14 000 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.3) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË DREJTORITË E 
KUJDESIT SHËNDETËSOR PARËSOR DHE SHËRBIMET E KUJDESIT SHËNDETËSOR 

PARËSOR, AUTORITETIN  SHËNDETËSOR RAJONAL TË TIRANËS 
 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 
Nr. EMËRTIMI 

Paga e 
Grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor ekzekutiv; 

Drejtor dhe 
Kryeinspektor 
sanitar 

10 050 2% 0 37 000  Nga..deri 
…Lekë 

2 Drejtor 10 050 2% 0 25 000  Nga..deri 
…Lekë 

        



 

        
3 Shef shërbimi i 

kujdesit parësor; 
Shef shërbimi 
urgjence; 
Zëvendësdrejtor 

10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 
…Lekë 

4 Shef shërbimi  i 
higjienës; 
Shef shërbimi i 
epidemiologjisë; 
Shef shërbimi 
stomatologjik 

10050 2% 0 18 000 3 300 Nga..deri 
…Lekë 

5 Specialist i lartë në 
higjienë; 
Specialist i lartë në 
epidemiologji; 
Shef reparti; 
Përgjegjës 
poliklinike; 
Shef kabineti; 
Shef/përgjegjës 
laboratori; 
Përgjegjës 
dispancerie 

10 050 2% 0 16 150  Nga..deri 
…Lekë 

6 Epidemiolog; 
Higjienist; 
Inspektor 
stomatolog; 

10 050 2% 0 16 150 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

7 Shef reparti 
higjiene; 
Shef reparti 
epidemiologjie 

10 050 2% 0 16 150 3 300 Nga..deri 
…Lekë 

8 Mjek; 
Stomatolog; 
Inxhinier elektrik; 
Kimist; 
Veteriner; 
Mikrobiolog; 
Shef sektori; 
Përgjegjës zyre 

10 050 2% 0 13 800  Nga..deri 
…Lekë 

9 Mjek ftizioterapeut; 
Mjek kirurg; 
Mjek ortoped; 
Mjek 
pneumoftiziatër 

10 050 2% 0 13 800 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

10 Mjek radiolog; 
Mjek psikiatër; 
Mjek hematolog; 
Mjek onkolog 

10 050 2% 0 13 800 1 600 Nga..deri 
…Lekë 

11 Specialist i lartë 10 050 2% 0 12 000  Nga..deri 
…Lekë 

 



 

 
Lidhja 1 (Kreu 1.4) 

 
STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË SPITALET E 
RRETHEVE, QENDRËN E MIRËRRITJES, ZHVILLIMIT DHE REHABILITIMIT TË 

FËMIJËVE 
 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

Nr. EMËRTIMI Paga e 
Grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 10 050 2% 0 25 000  Nga..deri 

…Lekë 
2 Shef shërbimi në 

anatomopatologji 
10 050 2% 0 22 700 3 500 Nga..deri 

…Lekë 
3 Zëvendësdrejtor 

Shef shërbimi 
10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 

…Lekë 
4 Shef shërbimi reanimacioni 

Shef shërbimi infektiv 
Shef shërbimi obsetrik 
gjinekologjik 
Shef shërbimi kirurgji 
Shef shërbimi ortopedi 

10 050 2% 0 18 000 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

5 Shef shërbimi radiologji 
Shef shërbmi psikiatri 
Shef shërbimi 
neuropsikiatri 

10 050 2% 0 18 000 1 600 Nga..deri 
…Lekë 

6 Shef reparti/klinike 
Përgjegjës/shef kabineti 
Përgjegjës/shef poliklinike 
Përgjegjës/shef laboratori 
(fizioterapi) 

10 050 2% 0 16 150  Nga..deri 
…Lekë 

7 Shef i bankës së gjakut 
Shef reparti radiologjie 
Shef reparti 
pneumoftiziatri 

10 050 2% 0 16 150 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

8 Shef reparti/klinike 
psikiatri 
Mjek në repartin infektiv 
në psikiatri 
Përgjegjës laboratori klinik 
biokimik 

10 050 2% 0 16 150 2 500 Nga..deri 
…Lekë 

9 Përgjegjës/shef reparti 
anatomopatologji 
Shef reparti infektiv në 
psikiatri 

10 050 2% 0 16 150 3 700 Nga..deri 
…Lekë 

10 Mjek 
Stomatolog 

10 050 2% 0 13 800  Nga..deri 
…Lekë 



 

Biolog 
Kimist 
Fizikant 
Shef sektori 
Përgjegjës zyre 

11 Mjek infeksionist 
Mjek urgjence 
Mjek laboratori 
Kimist, fizikant laboratori 
Kimist në shërbim gjaku 

10 050 2% 0 13 800 600 Nga..deri 
…Lekë 

12 Mjek onkolog 
Mjek kirurg (specialitete të 
ndryshme kirurgjikale) 
Mjek hematolog 
Mjek i bankës së gjakut 
Mjek obsetër gjinekolog 
Mjek pneumoftiziater 
Mjek fizioterapeUt 

10 050 2% 0 13 800 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

13 Mjek radiolog 10 050 2% 0 13 800 1 600 Nga..deri 
…Lekë 

14 Mjek higjienist 
Farmacist 

10 050 2% 0 13 800 2 500 Nga..deri 
…Lekë 

15 Mjek anatomopatolog 
Mjek anaestezist 
reanimator 
Mjek, Psikolog, punonjës 
social që punojnë në 
psikiatri 

10 050 2% 0 13 800 3 700 Nga..deri 
…Lekë 

16 Specialist i lartë 10 050 2% 0 12 000  Nga..deri 
…Lekë 

 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.5) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË QENDRËN 
KOMBËTARE TË KONTROLLIT TË BARNAVE 

 
PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 
Nr. EMËRTIMI Paga e 

Grupit 
(PG) 

Shtesa për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 10 050 2% 0 37 000  Nga..deri 

…Lekë 
2 Zëvendësdrejtor 10 050 2% 0 24 300  Nga..deri 

…Lekë 
3 Shef sektori 10 050 2% 0 23 000  Nga..deri 

…Lekë 
4 Farmacist 10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 

…Lekë 



 

5 Analist 10 050 2% 0 18 000 2 500 Nga..deri 
…Lekë 

6 Farmacist, inspektor 
për kontrollin 
farmaceutik 

10 050 2% 0 18 000 2 000 Nga..deri 
…Lekë 

7 Specialist i lartë 10 050 2% 0 15 000  Nga..deri 
…Lekë 

 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.6) 
 

STRUKTURA E PAGAVE ËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË QENDRËN E 
SHËRBIMEVE MJEKËSORE 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 
Nr. EMËRTIMI 

Paga e 
Grupit 
(PG) 

Shtesa për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 10 050 2% 0 25 000 2 200 Nga..deri 

…Lekë 
2 Shef sektori 10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 

…Lekë 
3 Mjek stomatolog 10 050 2% 0 16 150  Nga..deri 

…Lekë 
 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.7) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË QENDRËN E 
INXHINIERISË BIOMJEKËSORE 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 
Nr. EMËRTIMI Paga e 

grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 10 050 2% 0 23 000  Nga..deri 

…Lekë 
2 Shef sektori 

Përgjegjës i zyrës teknike 
Përgjegjës reparti 

10 050 2% 0 14 000  Nga..deri 
…Lekë 

3 Specialist i lartë 10 050 2% 0 12 000  Nga..deri 
…Lekë 

 



 

 
Lidhja 1 (Kreu 1.8) 

 
STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË QENDRËN 

KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 
 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

Nr. EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 10 050 2% 0 25 000  Nga..deri 

…Lekë 
2 Zëvendësdrejtor 10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 

…Lekë 
3 Përgjegjës i sektorit të 

laboratorëve 
Shef i bankës së gjakut 

10 050 2% 0 16 150 2 500 Nga..deri 
…Lekë 

4 Shef sektori 10 050 2% 0 16 150  Nga..deri 
…Lekë 

5 Mjek, kimist 10 050 2% 0 16 150 1 100 Nga..deri 
…Lekë 

6 Specialist i lartë 10 050 2% 0 14 000  Nga..deri 
…Lekë 

 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.9) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË NJËSINË E 
TRANSPORTIT MJEKSOR ME HELIKOPTERË 

 
PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

Nr. EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Shef i Njësisë 10 050 2% 0 80 342 8 000 Nga..deri 

…Lekë 
2 Pilot 10 050 2% 0 57 904 8 000 Nga..deri 

…Lekë 
3 Teknik helikopteri 10 050 2% 0 55 836  Nga..deri 

…Lekë 
4 Shef sektori 10 050 2% 0 18 000  Nga..deri 

…Lekë 
5 Specialist i lartë 10 050 2% 0 15 000  Nga..deri 

…Lekë 
 



 

 
Lidhja 1 (Kreu 1.10) 

 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT ME ARSIM TË LARTË NË QENDRËN 
KOMBËTARE TË CILËSISË, SIGURISË DHE AKREDITIMIT TË INSTITUCIONEVE 

SHËNDETËSORE 
 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

Nr. EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Drejtor 10 050 2% 0 80 342  Nga..deri 

…Lekë 
2 Shef sektori 10 050 2% 0 43 428  Nga..deri 

…Lekë 
3 Specialist i lartë 10 050 2% 0 32 571  Nga..deri 

…Lekë 
 
 

 
VENDIM 

Nr. 361, datë 14.6.2006 
 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.638, DATË 18.9.2003 TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS DHE TË NIVELIT TË PAGAVE TË 

PUNONJËSVE TË INFERMIERISTIKËS NË SISTEMIN E MINISTRISË SË 
SHËNDETËSISË”, TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për 

kompetencat për caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 
“Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të 
Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI:  

 
1. Në vendimin nr.638, datë 18.9.2003 të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, të bëhen 

këto ndryshime:  
a) Në pikën 1, lidhja I, (Krerët 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8) zëvendësohet me 

lidhjen me të njëjtin numër, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  
b) Në paragrafin e dytë të pikës 8, vlera “…250 (dyqind e pesëdhjetë)lekë…” zëvendësohet 

me “… 500 (pesëqind) lekë…”. 
2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2006, të përballohen 

nga fondet e parashikuara për rritjen dhe reformën në sistemin e pagave. 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 

data 1 korrik 2006.  
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 



 

Lidhja nr.1 (Kreu 1.1) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INFERMIERISTIKËS NË QENDRËN 
SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA” TIRANË, SPITALIN UNIVERSITAR 

OBSETRIK GJINEKOLOGJIK TIRANË, SPITALIN E SËMUNDJEVE TË MUSHKËRISË 
“SHEFQET NDROQI” TIRANË, KLINIKËN STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE TIRANË 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

 EMËRTIMI Paga 
e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Shef i sektorit të kujdesjeve 

infermierore 
Kryeinfermier shërbimi psikiatrik 

 2% 0 15 500 3600 Nga..deri 
lekë 

2 Kryelaborantë në shërbimin e 
anatomisë patologjike; 
Kryeinfermjer shërbimi terapisë 
intensive; 
Kryeinfermiere shërbimi onkologjik; 
Kryelaborant rrezatim kobalti; 
Kryelaborant në histopatologji; 
Kryeinfermiere reparti i rrezatimit; 
Kryeinfermier reparti psikiatrik. 

 2% 0 15 500 3400 Nga..deri 
lekë 

3 Kryeinfermiere shërbimi neukirurgji; 
Kryeinfermier/kryemami reparti i 
terapisë intensive; 
Kryemami e përgjithshme 

 2% 0 15 500 2600 Nga..deri 
lekë 

4 Kryeinfermiere kimioterapi; 
Kryelaborant klinik biokimik; 
Kryeinfermiere në urgjencën e 
sëmundjeve të brendshme; 
Infermiere në hemodinamikë; 
Kryeinfermiere/mami salle; 
Kryeinfermiere/mami e dhomës së 
zgjimit; 
Kryelaborant imunolog, bakteriolog. 

 2% 0 15 500 1800 Nga..deri 
lekë 

5 Kryeinfermiere shërbimi (kirurgji, 
neurologji, djegie plastike, 
kardiokirurgji,maksilofacial 
infektiv,pediatri infektive); 
Kryeinfermier/kryemami në repartin 
e kirurgjisë; 
Kryemami turni në kirurgji; 
Kryeinfermiere reparti (fizioterapi, 
urologji,urgjencës së 
neurologjisë,neurokirurgji,onkologji); 
Kryeinfermiere/kryemami salle 
operacioni. 

 2% 0 15 500 1100 Nga..deri 
lekë 



 

7 Kryeinfermiere shërbimi; 
Kryelaborante shërbimi; 
Kryemami shërbimi. 

 2% 0 15 500  Nga..deri 
lekë 

8 Infermiere në psikiatri.  2% 0 14 000 3700 Nga..deri 
lekë 

9 Infermiere në kyriterapi; 
Laborant histopatolog. 

 2% 0 14 000 3400 Nga..deri 
lekë 

10 Infermiere/mami reanimacioni; 
Infermiere në dhomën e zgjimit. 

 2% 0 14 000 2650 Nga..deri 
lekë 

11 Infermiere në kimioterapi.  2% 0 14 000 1800 Nga..deri 
lekë 

12 Kryelaborant radiologjie.  2% 0 14 000 1500 Nga..deri 
lekë 

13 Specialist i sektorit të kujdesjeve 
infermierore; 
Kryeinfermiere e edukimit 
shëndetësor TB. 

 2% 0 14 000 1100 Nga..deri 
lekë 

14 Kryeinfermier në repartin e 
alergologjisë; 
Kryeinfermiere në sterilizim; 
Kryemami në izolim; 
Laborant në psikiatri. 

 2% 0 14 000  Nga..deri 
lekë 

15 Laborant radiolog në psikiatri dhe 
onkologji 

 2% 0 12 500 3700 Nga..deri 
lekë 

16 Laborant rrezatim kobalti  2% 0 12 500 3400 Nga..deri 
lekë 

17 Laborant në mjekësinë bërthamore  2% 0 12 500 2650 Nga..deri 
lekë 

18 Infermiere në njësinë e inspektoratit 
sanitar dhe infeksioneve 
nozokomiale; 
Infermiere në sallën e operacionit. 

 2% 0 12 500 2100 Nga..deri 
lekë 

19 Kryeinfermier reparti pranim 
urgjence; 
Laborant klinik biokimik; 
Infermier në punktin e gjakut; 
Infermier në hematologji; 
Infermier në onkologji; 
Infermiere endoskopie; 
Laborant/infermier 
bakteriolog,imunolog. 

 2% 0 12 500 1800 Nga..deri 
lekë 

20 Infermiere reparti radiologjik; 
Laborant radiolog; 
Kryeinfermiere (pranim urgjence, 
djegie plastike, kirurgji). 

 2% 0 12 500 1500 Nga..deri 
lekë 

21 Infermiere/mami (kirurgji, 
maksilofaciale, 
neurokirurgji,kardiokirurgji, djegie 
plastike); 
Instrumentare. 

 2% 0 12 500 1100 Nga..deri 
lekë 

22 Kryemami shërbimi obstetrike; 
Kryeinfermiere neonatologji; 

 2% 0 12 500  Nga..deri 
lekë 



 

Kryemami në qendrën e gruas; 
Kryemami pranimi; 
Kryeinfermiere në kabinetin e 
dializës; 
Kryemami/Kryeinfermiere reparti; 
Kryeinfermiere konsultash në 
sëmundjet e brendshme; 
Kryelaborant (bakterolog, 
imunolog,ortopedi stomatologjike; 
Infermiere sterilizimi. 

23 Infermiere pavioni rrezatimi.  2% 0 10 500 3310 Nga..deri 
lekë 

24 Infermiere (infektiv, pranim 
urgjence, njësia e koordinimit të 
urgjencës); 
Laborant (bakterolog, imunolog). 

 2% 0 10 500 1800 Nga..deri 
lekë 

25 Ndihmës farmacist; 
Infermiere në hemodializë. 

 2% 0 10 500 1500 Nga..deri 
lekë 

26 Infermier fizioterapi.  2% 0 10 500 1100 Nga..deri 
lekë 

27 Laborant (ezhe, ortopedi 
stomatologjike); 
Kryeinfermiere çerdhe për 
personelin; 
Infermier  

 2% 0 10 500  Nga..deri 
lekë 

27 Infermier çerdhe për personelin 
Kujdestar në pediatri 

 2% 0 9 200  Nga..deri 
lekë 

28 Kujdestar në psikiatri  2% 0 9200 2650 Nga..deri 
lekë 

 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.2) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INFERMIERISTIKËS SË DREJTORISË SË 
SHËNDETIT PUBLIK NË RRETHE 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 
 EMËRTIMI Paga 

e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Shef i sektorit të kujdesjeve 

infermierore. 
 2% 0 15 500  Nga..deri 

lekë 
2 Specialist i sektorit të kujdesjeve 

infermierore; 
Infermier statistike. 

 2% 0 12 150  Nga..deri 
lekë 

 



 

 
 
 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.3) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INFERMIERISTIKËS NË DREJTORITË E 
KUJDESIT SHËNDETËSOR PARËSOR DHE SHËRBIMET E KUJDESIT SHËNDETËSOR 

PARËSOR, AUTORITETIN SHËNDETËSOR RAJONAL TË TIRANËS 
 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

 EMËRTIMI 
Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa 
për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Kryeinfermier i përgjithshëm  2% 0 14 000  Nga..deri 

lekë 
2 Ndihmësinsepktor sanitar, 

ndihmës higjenist, 
ndihmësepidemiolog; 
Laborante toksikologe. 

 2% 0 12 500 1100 Nga..deri 
lekë 

3 Infermiere në psikiatri, qendrën 
komunitare të shëndetit mendor. 

 2% 0 12 500  Nga..deri 
lekë 

4 Infermiere (hematologji, 
onkologji); 
Laborant rontgeni. 

 2% 0 12 500 1500 Nga..deri 
lekë 

5 Infermier ortopedi; 
Infermier/laborant në 
fizioterapi. 

 2% 0 10 500 1100 Nga..deri 
lekë 

6 Kryeinfermier/kryemami; 
Infermier në shërbimin 
stomatologjik; 
Laborant bakterolog/klinik 
biokimik; 
Ndihmësdentist. 

 2% 0 10 500  Nga..deri 
lekë 

7 Ndihmësbakterolog; 
Infermier/mami. 

 2% 0 9700  Nga..deri 
lekë 

8 Ndihmësinfermier  2% 0 9200  Nga..deri 
lekë 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Lidhja 1 (Kreu 1.4) 

 
STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INFERMIERISTIKËS NË SPITALET E 

RREHEVE, QENDRËN E MIRËRRITJES, ZHVLLIMIT DHE REHABILITIMIT TË FËMIJËVE 
TIRANË 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

 EMËRTIMI Paga 
e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa 
për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Kryeinfermier i përgjithshëm në 

spitalet psikiatrike 
 2% 0 15 500 2600 Nga..deri 

lekë 
2 Kryeinfermier reparti në spitalet 

psikiatrike 
 2% 0 15 500 2600 Nga..deri 

lekë 
3 Kryeinfermier i përgjithshëm.  2% 0 15 500 1100 Nga..deri 

lekë 
4 Laborant në anatominë patologjike  2% 0 14 000 3400 Nga..deri 

lekë 
5 Kryelaborant në laboratorin klinik 

biokimik, bakterologjik; 
Kryeinfermier (kirurgji, 
reanimacion,sallë operacioni, 
obsetrike gjinekologji) 

 2% 0 14 000 1100 Nga..deri 
lekë 

6 Kryeinfermier  2% 0 14 000  Nga..deri 
lekë 

7 Infermiere në psikiatri; 
Laborant në psikiatri. 

 2% 0 12 500 2650 Nga… 
deri lekë 

8 Infermiere reanimacion; 
Ndihmësanesteziste; 
Ndihmësfarmaciste; 
Laborant radiologjie; 
Infermier në radiologji; 
Instrumentare; 
Infermiere në hemodializë. 

 2% 0 10 500 1500 Nga..deri 
lekë 

9 Kryeinfermiere në poliklinikën e 
spitalit; 
Infermier (fizioterapi, ergoterapi, 
logoterapi, neuropsikiatri, qendrës së 
shëndetit mendor, infektiv, dispanceri 
të sëmundjeve ngjitëse, kirurgji, 
ortopedi, obsetrike, gjinekologji, 
pneumoftiziatri, onkologji, dispanceri; 
Infermiere në repartin e lindjes; 
Infermier/laborant në bankën e 
gjakut, hematologji; 
Përgjegjës turni. 

 2% 0 10 500 1100 Nga..deri 
lekë 



 

10 Kryeinfermiere në qendrën e 
sterilizimit; 
Infermier pranim urgjence; 
Laborant klinik 
biokimik/bakteriologjik 

 2% 0 10 500 600 Nga..deri 
lekë 

11 Infermier  2% 0 10 500  Nga..deri 
lekë 

12 Kujdestar në psikiatri  2% 0 9200 2650 Nga..deri 
lekë 

13 Kujdestar në psikiatrinë infektive  2% 0 9200 3300 Nga..deri 
lekë 

14 Kujdestar në pediatri; 
Ndihmësinfermier. 

 2% 0 9200  Nga..deri 
lekë 

 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.5) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR LABORANTËT NË LABORATORIN E KONTROLLIT TË 
BARNAVE 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

 EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Laborant  2% 0 13 000  Nga..deri 

lekë 
 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.6) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INFERMIERISTIKËS NË KLINIKA E 
SHËRBIMEVE MJEKËSORE 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

 EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Kryeinfermier  2% 0 15 500  Nga..deri 

lekë 
2 Infermier; 

Ndihmësstomatologe 
 2% 0 10 500  Nga..deri 

lekë 
 
 



 

 
 
 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.7) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INFERMIERISTIKËS NË QENDRËN 
KOMBËTARE TË KONTROLLIT TË GJAKUT 

  

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 
 EMËRTIMI Paga e  

grupit  
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte 
pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Kryeinfermier; 

Kryelaborant. 
 2% 0 14 000  Nga..deri 

lekë 
2 Infermier; 

Laborant. 
 2% 0 10 500 1100 Nga..deri 

lekë 
 
 
 

Lidhja 1 (Kreu 1.8) 
 

STRUKTURA E PAGAVE PËR TEKNIKËT NË NJËSINË E TRANSPORTIT MJEKËSOR ME 
HELIKOPTERË 

 

PAGA MUJORE 

PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT 

 EMËRTIMI Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa 
për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa 
për 
kualifikim 
(SHK) 

Shtesa 
për 
pozicion 
(SHP) 

Shtesa për 
kushte pune 
(SHKP) 

Totali 

  1 2 3 4 5  
1 Teknik i përgjithshëm; 

Teknik elektrik. 
 2% 0 14 000  Nga..deri 

lekë 
 



 

 
 
Abonimet vjetore mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  
ose pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi Zhan d'Ark, prapa ish-
Ekspozitës "Shqipëria Sot", Tel: 042 555 63; ose 04 267 468 
Çmimi i abonimit për Fletoret Zyrtare 2006 është 18 000 lekë. 

 
 

BOTIMET E QENDRËS SË PUBLIKIMEVE ZYRTARE 
 
1. KUSHTETUTA E SHQIPËRISË 
  
2. KODET E LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 
  
3. REGJISTRAT E NOTERISË 
  
4. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI 
 

 
1. PËR PROKURIMIN PUBLIK (2006) ………………………………………….. 1500 
   
2. PËR NËPUNËSIN CIVIL (2005) …………………………………………………. 600 
   
3. PËR SISTEMIN E DREJTËSISË (Vëllim I-rë dhe vëllimi i II-të-2006)…. 1500 
   
4. PËR TAKSAT DHE TATIMET (+suplement 2006) ……………………….. 1500 
 
         
1. TREGUESI KRONOLOGJIK I LEGJISLACIONIT…………………………. 1500 
   
2. TREGUESI TEMATIK I LEGJISLACIONIT………………………………….. 2000 
 
 

BOTIME TË REJA 
 

1. PËRMBLEDHËSE LEGJISLACIONI NË FUSHËN E ARSIMIT ………… 500 
   
2. KODI DOGANOR ………………………………………………………………….... 1000 
   
3. KODI DETAR …………………………………………………………………………. 1000 
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